
 Zápis VR16 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 1/4  - 

z 16. schůze Výkonné rady ČSTS dne 19.9.2005 v Brně 

Přítomni: Barnat, Felcman, Heller, Novotný, Odstrčil 

Program jednání: 

0. Kontrola úkolů 
0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 
0.2 Úkoly prezidia 
0.3 Úkoly VR 
1. Sledované akce ČSTS 
1.1 Mezinárodní akce 
1.1.1 IDSF WCh-LA, Ostrava, 8.10.2005 
1.2 MČR 10T, Hradec Králové, 29.1.2005, MČR LA, Karviná, 26.2.2005 – nedostatky v činnosti porotců (Felcman) 
1.3 Vzdělávací akce 
1.3.1 Doškolovací seminář a setkání lektorů, Bystřice pod Perštejnem, 2-4.9.2005 
1.3.2 Kongres 2006 (Barnat, Novotný) 
2. Úpravy dokumentů 
2.1 Finanční řád 
2.2 Přestupový řád (OŘ, př.č. A8) 
2.3 Pravidla pro účast v reprezentaci (OŘ, př.č. B6) 
3. Výběrové řízení na akce roku 2006 
4. Rozpočet 2006 
5. Různé 
5.1 Žádosti o výjimky (Felcman, Barnat) 
5.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 
5.3 Prague Open 2005 
5.4 Zasedání PR16 
Pozn.: Pokud nejsou dále uváděny výsledky hlasování, VR rozhodla jednomyslně.  

VR  jednala v období od VR15 při příležitosti jiných akcí a tento zápis obsahuje i závěry z těchto jednání. 

Jednání bylo zahájeno ve 10:00. 

0. Kontrola úkolů 

0.1 Úkoly nedořešené v uplynulém volebním období 

UVR32-08 ČASPV – Festival sportu pro všechny 2005 – na akci byl úspěšně prezentován taneční sport. VR vyslovila 
poděkování p. Barnatovi za organizaci společenského večera a párům Dávidek – Gatěková a Růtovi, TK 
J.Calábkové Ostrava a firmě Heller Dance Fashion za účinkování v programu. Úkol (Barnat) splněn. 

0.2 Úkoly prezidia 

UPR14-01 SŘ – započítávání finále ze zahraničních soutěží tř. B – SK nesouhlasí s návrhem D13, protože by narušil 
postupový systém ČSTS a v minulosti se neosvědčil.VR dočasně souhlasí se stanoviskem SK, ale návrh 
zahrne do okruhu předmětu připravovaných jednání se sousedními svazy. 

Z: Heller 
T: další řádné zasedání PR 

0.3 Úkoly VR 

UVR01-01 Vypracovat návrhy úprav dokumentů (Stanovy a Jednací řád), které byly na VS přijaty v tezích a které 
budou schvalovány mimořádným VS.  Návrh schválen MVS. Úkol (Odstrčil) splněn. 

UVR08-04a,c Kongresy porotců IDSF. Úkol změněn na přípravu návrhu změn pravidel pro vytváření poroty pro MČR 
a IDSF.  

Z: Felcman 
T: VR17 



 Zápis VR16 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 2/4  - 

UVR09-02 Světové hry – ČR reprezentovaly páry Dávidek – Gatěková (LA) a Dvořák – Šilhánová (ST) porotce R. 
Ostrůvka, trenér A. Dvořák a technický vedoucí P. Odstrčil. Nutno dořešit financování naši výprava – 
fakturu IDSF. 

Z: Odstrčil, Barnat 
T: ihned 

UVR11-02b HOBBY – jednání se stávajícími pořadateli (i mimo ČSTS) – VOP jednal s většinou pořadatelů, sporné 
otázky byly vyjasněny a systém soutěží a jejich řízení a vyhodnocování je v provozu. Úkol (Felcman) 
splněn. 

UVR11-05 Jednání s UPO – nová smlouva je ze strany ČSTS připravena k podpisu. 

Z: Odstrčil, Novotný 
nT: září 2005 

UVR11-07b informace o možnosti používání loga ČSTS na WS. Objednána externí spolupráce.   

Z: Barnat 
nT: 20.10.2005 

UVR12-01 IDSF AGM 2005 (org.štáb Odstrčil, Barnat, Heller, Lašťovka) – akce proběhla úspěšně. VR vyslovila 
poděkování organizačnímu štábu. Úkol (viz org.štáb) splněn. 

UVR12-02 Postupový klíč na MČR–10T – předložení návrhu úpravy (po rozhodnutí IDSF) 
Z: Heller 
nT: VR17 

UVR12-03 Účast párů ve vyšších věkových kategoriích. Návrh schválen prezidiem, vše dokončeno k realizaci od 
1.9.2005. SK bude shromažďovat připomínky a koncem roku provede vyhodnocení této změny. Úkol 
(Heller, Odstrčil) splněn. 

UVR12-04 Pilotní projekt Formace juniorů.  
Zájem projevila D05. VR pověřuje V. Hánu přípravou regionální soutěže s odměnou pro vítězné kolektivy – 

cestovné na soutěž Český pohár v Ústí nad labem 12.11.2005.  
Z: Heller 
T: 12.11.2005 

UVR13-01 Kongres 2005 – článek o zákulisí a přípravách do TN. Úkol (Odstrčil) splněn. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

1. Sledované akce ČSTS 

1.1 Mezinárodní akce 

1.1.1 IDSF WCh-LA, Ostrava, 8.10.2005 

Akce je připravována pod přímým dohledem IDSF. Jednání přípravného výboru se průběžně zúčastňují Barnat, 
Odstrčil. Otázky televizních práv a televizního programu byly úspěšně dořešeny ve spolupráci IDSF, IMG  (USA) a 
ČT. 

1.2 MČR 10T, Hradec Králové, 29.1.2005, MČR LA, Karviná, 26.2.2005 – nedostatky v činnosti porotců 
(Felcman) 

VOP řeší stížnost na jednání porotce I.Henzélyho st.  a J. Kopečného. Výsledek bude předán VR do příštího zasedání. 

1.3 Vzdělávací akce 

1.3.1 Doškolovací seminář a setkání lektorů, Bystřice pod Perštejnem, 2-4.9.2005 

VR vyslovila poděkování organizačnímu týmu (Felcman, Novotný, Heller) za perfektní přípravu a provedení celé akce. 
V nastoupeném trendu se bude pokračovat i na dalších doškolovacích seminářích. 

Záznam z celé akce (DVD) bude předán sekretariátu. Pro příští akce se bude řešit možnost zahrnutí těchto záznamů do 
účastnických materiálů (včetně úhrady). 

1.3.2 Kongres 2006 (Barnat, Novotný) 

VR přijala nabídku J. Laštovky na uspořádání Kongresu 2006 v Národní domě na Vinohradech, včetně závěrečného 
plesu. VR děkuje za ostatní nabídky a zahrne je do nabídek na příští kongresy. 

VR jmenovala organizační tým ve složení: Barnat (vedoucí), Novotný (odborná část a spolupráce s NRT), Heller 
(slavnostní vyhodnocování). 



 Zápis VR16 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 3/4  - 

Program bude projednán na dalším zasedání VR.  

VR obdržela návrh výzkumného týmu z univerzity v Grazu (A) na testování reprezentantů a přednášku na toto téma. 
Odstrčil vyžádá podrobnější informace a předá je organizačnímu štábu. 

UVR16-01a Oznámení rozhodnutí všem nabízejícím 

UVR16-01b Uzavření smlouvy na pořádání akce 
Z: Barnat 
T: ihned 

UVR16-01c  Zajištění Kongresu 2006  
Z: Barnat, Novotný, Heller 
T: VR17 - koncepce 

2. Úpravy dokumentů 

2.1 Finanční řád 

VR projednala tyto návrhy ekonoma: 

- úprava správních poplatků za schvalování propozic – VR souhlasí s návrhem a ukládá LK připravit zění pro 
jednání pezidia 

- úprava příspěvků 2006 – VR vzala na vědomí úpravu, kterou v rámci svých pravomocí provedl ekonom. 
Úpravy byly již zveřejněny a je dle nich připraveno vybírání příspěvků na rok 2006 (IČ i KČ) pomocí webové 
stránky IDSF (další etapa IS ČSTS). 

UVR16-02 Finanční řád – úprava správních poplatků za schvalování soutěží v paragrafovém znění  
Z: Odstrčil 
T: VR17 

2.2 Přestupový řád (OŘ, př.č. A8) 

VR se shodla na návrhu změn Přestupového řádu, které budou řešit: 

- snížení výchovného o částku, kterou zaplatil přestupující IČ při příchodu do KČ, ze kterého odchází 

- zrušení sankcí pro věkové kategorie dětí a juniorů 

- alternativně zpracovat návrh na ponechání pouze tzv. smluvních přestupů, tj. dle u ČSTS registrovaných smluv 
a  zvýšení správního poplatku za všechny přestupy na 1.000 Kč 

UVR16-03 Přestupový řád – paragrafové znění navržených úprav  
Z: Odstrčil 
T: VR17 

2.3 Pravidla pro účast v reprezentaci (OŘ, př.č. B6) 

VR uložila VOP zpracovat v tezích návrh úprav povinností reprezentantů a připravit návrh podmínek pro činnost vedení 
reprezentace. Do námětů na řešení bude zahrnut i námět A.Dvořáka na hrazení cestovného a TK Trend Ostrava na 
financování reprezentace v 10 tancích. 

UVR16-04 Pravidla pro účast v reprezentaci – návrh úprav v tezích  
Z: Felcman 
T: VR17 

3. Výběrové řízení na akce roku 2006 

VR navrhuje prezidiu, aby pověřilo VR zajištěním MČR-10T 2006. Pokud prezidium schválí návrh VR, VR pověří 
tímto úkolem VSO. 

UVR16-05 Zajištění MČR 10T 2006  (v případě schválení prezidiem)  
Z: Heller 
T: po rozhodnutí prezidia 

4. Rozpočet 2006 

Návrh rozpočtu na rok 2006 připraví ekonom podle roku 2005, pokud členové VR nepředloží jiné požadavky na 
rozpočet do dalšího jednání VR. 



 Zápis VR16 
Volební období 11/2003 - 2007  

- 4/4  - 

5. Různé 

5.1 Žádosti o výjimky (Felcman, Barnat) 

Nebyly podány. 

5.2 Protesty, odvolání, stížnosti, … 

5.2.1 Přestup Mischurenko 

Pokud TK TŠ Krok Hr. Králové nevystaví potřebné doklady pro ukončení zákazu startu do 5ti dnů, VR pověřuje 
viceprezidenta vyřešit tento přestup uložením výchovného za tento pár do úschovy u ČSTS, zrušením přestupových 
sankcí a uvolněním těchto prostředků ve prospěch TK TŠ Krok Hr. Králové až po vystavení správných dokladů ze 
strany TK TŠ Krok Hr. Králové. 

UVR16-06 Přestup Mischurenko – viz text 
Z: Barnat 
T: ihned 

5.2.2 Soudní spor ČSTS v. Stano 

Příslušný soud rozhodl tento spor, čeká se na nabytí právní moci soudního rozhodnutí. VR bude ihned informována. 

UVR16-07 Soudní spor ČSTS v. Stano – informace o výsledku po nabytí právní moci. 
Z: Barnat 
T: ihned po obdržení 

5.3 Prague Open 2005 

VR projednávala nízkou účast porotců, trenérů a párů z ČR na soutěži Prague Open 2005 a rozhodla předejít podobné 
situaci na MS-LA v Ostravě, 8.10.2005. Ukládá sekretariátu rozeslat na všechny KČ a divize informaci o konání akce a 
s výzvou k účasti na této akci.  

UVR16-08 Pozvánka na MS-LA  
Z: Barnat 
T: ihned 

5.4 Zasedání PR16 

Vzhledem ke změně termínu soutěže MsE-LA a MČR formací a svolání jednání Evropského fóra, se přesunuje i 
zasedání prezidia ČSTS č.16 z 6.11.2005 na 13.11.2005. Jednání se uskuteční v salónku restaurace Srdíčko v Ústí nad 
Labem-Brná (výpadovka směr Litoměřice) se zahájením v 11:00. Před tímto jednáním proběhne jednání VR17 od 9:00. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Jednání bylo ukončeno v 15:00.  

Další zasedání VR se uskuteční dne 24.10. 2005 od 10:00 v Litoměřicích 

Zapsal: Odstrčil 

Tisková zpráva z jednání: Odstrčil 

Rozdělovník:  

§ Sekretariát (archiv) 

§ Členové VR (e-mail), Členové PR (e-mail), Předseda DR (e-mail) 

§ Správce WS – plný text na web 

§ TN – pouze tisková zpráva 


